
 
 

UCHWAŁA NR 517/LXXIX/24 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 483/LXXIV/23 Rady Gminy Świerklany w sprawie budżetu Gminy 
Świerklany na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 211, 212, 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), w związku z koniecznością dokonania zmian w planie wydatków 
budżetu gminy na rok 2024, na wniosek Wójta Gminy Świerklany 

Rada Gminy Świerklany 
uchwala: 

§ 1. Dokonać przeniesienia w planie wydatków budżetu na kwotę 300.000,00 zł, przy czym wydatki 
bieżące zwiększyć o kwotę 300.000,00 zł zaś wydatki majątkowe zmniejszyć o kwotę 300.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2024, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dochody budżetu Gminy po zmianach wynoszą: 94.385.985,98 Wydatki budżetu Gminy po zmianach 
wynoszą: 99.067.675,44 Deficyt budżetowy Gminy po zmianach wynosi: 4.681.689,46 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 
 
 

mgr Anna Kula-Piecha 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 3702



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 517/LXXIX/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2024 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
wypłaty z 

tytułu poręczeń 
i gwarancji obsługa długu  Wydatki  majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 358 913,00 358 913,00 304 913,00 47 208,00 257 705,00 24 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 658 913,00 658 913,00 604 913,00 47 208,00 557 705,00 24 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75411  

Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

po zmianach 305 000,00 305 000,00 305 000,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 918 129,20 9 739 659,20 9 626 712,54 3 456 259,84 6 170 452,70 0,00 30 000,00 82 946,66 0,00 0,00 4 178 470,00 4 178 470,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 13 618 129,20 9 739 659,20 9 626 712,54 3 456 259,84 6 170 452,70 0,00 30 000,00 82 946,66 0,00 0,00 3 878 470,00 3 878 470,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 967 120,00 107 320,00 107 320,00 19 200,00 88 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 859 800,00 3 859 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  

Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

po zmianach 3 667 120,00 107 320,00 107 320,00 19 200,00 88 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 559 800,00 3 559 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 99 067 675,44 86 772 137,57 75 014 328,80 49 657 983,56 25 356 345,24 4 458 149,00 6 621 833,61 585 826,16 0,00 92 000,00 12 295 537,87 12 295 537,87 445 260,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 99 067 675,44 87 072 137,57 75 314 328,80 49 657 983,56 25 656 345,24 4 458 149,00 6 621 833,61 585 826,16 0,00 92 000,00 11 995 537,87 11 995 537,87 445 260,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3702



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 517/LXXIX/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 
2024 

Zadanie Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 223 700,00 

    Razem 223 700,00 
Wydatki 851 85153  Wydatki bieżące, w tym: 3 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 
 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 220 700,00 
    1) dotacje na zadania bieżące 100 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 120 700,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 55 690,00 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 010,00 

    Razem  223 700,00 

Zadanie Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 

    Razem 60 000,00 
Wydatki 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 60 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3702



    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 60 000,00 

    Razem  60 000,00 

Zadanie Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

3 787 752,00 

    Razem 3 787 752,00 

Wydatki 900 90002  Wydatki bieżące, w tym: 4 427 914,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 4 427 914,00 

    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 004 393,00 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 423 521,00 

    Razem 4 427 914,00 

Zadanie Dochody z tytułu opłat i kar, należnych Gminie na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 
    Razem 20 000,00 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 
 900 90001  Wydatki majątkowe, w tym: 36 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 36 000,00 

  90005  Wydatki majątkowe, w tym: 200 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3702



  90026  Wydatki majątkowe, w tym: 10 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 10 000,00 

    Razem 248 000,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i 
wydatki nimi finansowane 

1. Przebudowa ul. Łokietka w Świerklanach  

Dochody 600  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 475 000,00 

    Razem 475 000,00 
Wydatki 600 60016  Wydatki majątkowe, w tym: 475 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 475 000,00 

2. Budowa hali magazynowej z zapleczem higieniczno-sanitarnym w Świerklanach oraz budowa w jej rejonie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 

Dochody 900  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 140 274,00 

    Razem 3 140 274,00 
Wydatki 900 90026  Wydatki majątkowe, w tym: 3 140 274,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 140 274,00 

    Razem  3 140 274,00 

3. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią przy SP Nr 2 w Świerklanach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3702



Dochody 801  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 800 000,00 

    Razem 1 800 000,00 
Wydatki 801 80101  Wydatki majątkowe, w tym: 1 800 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 800 000,00 
    Razem 1 800 000,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków i wydatki nimi finansowane 

1. Udzielenie dotacji dla Parafii w Świerklanach na renowację zabytkowego krzyża zlokalizowanego przy ul. Ligonia w Świerklanach 

Dochody 921 

 

§ 6090 
Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

88 614,00 

    Razem 88 614,00 
Wydatki 921 92120  Wydatki majątkowe, w tym: 88 614,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 88 614,00 
    Razem 88 614,00 

2. Udzielenie dotacji dla Parafii w Jankowicach na remont więźby dachowej oraz dachu w zabytkowym Kościele Bożego Ciała w Jankowicach 

Dochody 921 

 

§ 6090 
Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

980 000,00 

    Razem 980 000,00 
Wydatki 921 92120  Wydatki majątkowe, w tym: 980 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 980 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3702



    Razem 980 000,00 

Zadanie Dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane 

1. Refundacja podatku VAT odbiorcom paliw gazowych 

Dochody 852 
 

§ 2180 
Środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

30 000,00 

    Razem 30 000,00 
Wydatki 852 85295  Wydatki bieżące, w tym: 30 000,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 29 412,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 588,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 588,00 
    Razem 30 000,00 

Zadanie Dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane 

1. Nadanie PESEL 

Dochody 750 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 75,66 

    Razem 75,66 
Wydatki 750 75011  Wydatki bieżące, w tym: 75,66 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 75,66 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75,66 
    Razem 75,66 
2. Świadczenia rodzinne dla Uchodźców 

Dochody 855 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 6 296,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3702



    Razem 6 296,00 
Wydatki 855 85595  Wydatki bieżące, w tym: 6 296,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 262,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 34,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 34,00 
    Razem 6 296,00 
3. Świadczenia pieniężne dla mieszkańców - art. 13 

Dochody 853 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 34 072,00 

    Razem 34 072,00 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 34 072,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 34 072,00 
    Razem 34 072,00 
4. Dodatkowe zadania oświatowe - dzieci z Ukrainy 

Dochody 758 
 

§ 2100 Środki  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 35 464,00 

 750 
 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów-odsetki od środków z FP na rachunku 
bankowym 35,30 

    Razem 35 499,30 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 33 409,08 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 33 409,08 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 409,08 
  80104  Wydatki bieżące, w tym: 2 090,71 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 090,71 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 090,71 
    Razem 35 499,79 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3702


	UCHWAŁA NR 517/LXXIX/24 RADY GMINY ŚWIERKLANY z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2024
	Załącznik 2 - Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2024


		2024-05-08T07:31:51+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




